quod placet ilicto d. Symoni pax piedicla; de restitutione castrorum nichii dixit.

D. Forensis de Bonacuisii consuluil, quod super pace nicliil respondeatur. De strata

aperienda non fiat stantiamentnm, vel de guerra non facienda, sed lieo fiant sicul et

quantum placiierit oflicio Prioruni presentium et futurorum. Captivi reiaxentur dum-

modo relaxent omiies captivos quos liabent de civitate vel comilatu Florenlie et eliam

aiiunde de Societate Tuscie; et hec omnia liant si confirmaverint pacta passagiorum et

develi facta cum Guelfis, et si expellenl omnes forenses de civitate Aretii. De castris(')

restiluendis nicliil fiat.

D. Gianni Bonaguide consuluil, quod in prediclis procedalur et liat secundum vo-

luntalem Consilii Artium civitalis Florentie per se vel sua Consilia earum C") Artium.

Angiolinus Bernardi consuluil, quod nichii dicatur eisdem ambaxiatoribus de pace

que placeal Comuni Florenlie. Ilem quod guerra (=) non fiat; et facta responsione super

hoc scribatur militibus soldatis, quod H guerram non faciant. Strata vero non ape-

riatur ad presens; lamen si Comune (") Aretii fecerit sindicum ad aprobandum pacta

cum Guelfls('), et ea aprobentur, lune aperiatur. Item quod omnes capti cuiuscumque

condictionis reiaxentur; si ipsi relaxabunt omnes iilos qui capti sunt per Arelinos, unde-

cunique sint, relaxabuntur; et si sindicus Comunis Aretii aprobabit pacta passagiorum

et develi facta cum Guellis. Item quod procuretur quod sindicus Comunis Aretii pro-

mictal de noviiate non facienda coutra aliquam terram que tenealur per Florentinos

vel in qua potestas vel dominus sii prò Comuni Florenlie.

Dinus Compagni consuluil, quod super pace respondeatur secundum responsio-

nem alias factam. Item quod guerra non fìat, et quod strata aperiatur cum condictio-

nibus que videbuntur Prioribus. Item quod captivi reiaxentur (^) omnes, capti occa-

sione guerre, si ipsi Aretini relaxabunt omnes qui {^) per ipsos vel eorum masnadam

quomodocumque capti sunt in dieta guerra. De castris nichii fiat ad presens.

D. Niccola de Acciaiuolis consuluil, quod si sindicus Q civilalis Aretii venerit ad

promictendum de passagiis non lollendis et de deveto viclualium non faciendo, ape-

riatur strata et guerra non fiat; et hoc banniatur. Et quod captivi reiaxentur, salvo

quod illi de civitate ve! comilatu Florentie non reiaxentur cum hac condiclione: quod

(•) Segue: nichii f senza essere canceUata che la sola f- C") eorum. (') segue: nichi CnichilJ non

canceUato. (d) segue: pacem non. ma fu cancellato con rigo. (•) segue: FI. CFlorentiej, ma un

rigo cancellò lo sbaglio. (f) segue: nmc aper cancellato. (e) segue: si a raretintj, ma fu cancel-

lato, i"") prima: quos; tosto il notaro cancellò e scrisse sopra: auj. (') si cominciò a scrivere: vene

fveneritj che viene dopo, ma tosto si cancellò.
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idem sindicus promiclat de guerra non facienda el. dn slrala aporicnda el securanda

et de novilale non facienda conlra aiiquani tenam que lenoalui' per (Comune Florenlie.

Ftem quod interim super predictis per honos ambaxialorcs prodicta iiotiHircnlui' (^omu-

nibus Societalis ut scialur eorum volunlas, et interim dicatur el mictalur soldalis no-

slris quod guerrani non faciant.

JJerlus de Nerlis consulnit super responsione pacis sernndnm dietum Dini. Item

super guerra non facienda el slrala apeiienda consuluil ([uod niciiil lìal ad pelilionem

predictorum ambaxiatoium; tamen de lesponsione facienda remaneat in poleslale, ca-

pitaneo et Prioribus. Ilem quod captivi, quos Comune Florenlie habel, relaxenlur si (")

Aretini relaxabunl illos quos ipsi ceperunl occasione diete guerre.

Lapus Saltarelli consuluil, quod responsio fiat ambaxiatoribus in hoc (Consilio vel

alio super pace, quod si pax est bona et ulilis prò eis, ipsa pax placet Comuni Flo-

renlie, et quod slrala aperielur, et quod guerra non fiel. Ilem quod captivi relaxenlnr

omnes, capti occasione guerre, si Aretini relaxabunl nostros per eos caplos. Ilem di-

catur eis, quod ipsi ambaxialores procurenl, quod slanlietur per solempnia Consilia

Comunis Aretii vel per sindicum procuialorem de ralis iiabendis |)actis inler C.ueil'os

et Comune Florenlie super |)assagio el develo.

D. Ubertinus de lo Slrocza consuluil, quod respondealnr ambaxialoi'ibus quod pla-

cet Comuni Florenlie stralas aperire, guerram non facere, caplos relaxare si Comuni

Aretii per sindicum volunl paclum facere de passagio et deveto.

D. Neri de la Calala consuluil, quod per potestalem, capitaneum el Priores el duos

per sexlum fiat responsio hoc modo, scilicet: quod pax facla est per Cuelfos non cum

voluntate Comunis Florenlie; et quod ipsa pax non placet Comuni Florenlie. De slrala

aperienda, de guerra non facienda el de relaxalione caplivorum fiat per Comune Florenlie,

si videbilur Comuni Florenlie quod dieta pax sii bona; el do hoc faciendo remaneat

in polestate, capitaneo et Prioribus et duobus per sexlum de hiis faciendis quando et

sicut videbilur eisdem, el valeal quicquid fecerinl de predictis.

Placuil quasi omnibus predictis Sapienlibus, aucloritate et vigore Consiliorum super

hoc factorum, quod sletur super facto pacis responsioni alias facle aliis ambaxiatoribus

dicendo verba similia que circa predicta alias dieta fuerunt. Ilem quod castra et terre que

tenenlur per Comune Florenlie in comilatu Aretii eisdem non restituantur ad presens,

sed teneanlur per Comune Florenlie el cuslodianlur. Ilem quod respondealur amba-

xiatoribus de guerra non facienda et de strala aperienda, quod guerra non fiel et quod

strata aperietur; et ita fiat dummodo hoc fiat sine termino, ila quod secundum condic-

tiones el staluni civilalis Aretii sii in poleslale, capitaneo et Prioribus prò tempore

exislenlibus. Ilem quod captivi relaxenlur si ipsi relaxabunl omnes quos habent occa-

sione guerre; salvo de illis de civitate et comilatu Florenlie.

(•) Segue la parola cancellata: plaeuerit.
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686.

ProiìLnyionc del Consiglio dei Sapienti circa le ambasciale degli Aretini.

Firenzi', Casu «li^l l'riori • 17, li), [K. Arch. di St. di Fir., CuHSuUe, Liher

21 ilicciubru 1290. fabar., Il, e. 47, numerar, niod., e. 94].

GlIEnARDl A., 0|l. cìl., I, 517. .

(Mcclxxxx) die xvii" mensis decembris.

In Consilio quorundam Sapienluni rongregaloriim corain d. |)Olestate, capilaneo el

Prioribu:^, in domo Friorum, occasione providendi super ambaxiala d. Giucche aniba-

xiatoris Guelforum de Aretio, exponentis ea que facta sunt per Aretinos inlrinsecos super

hiis et occasione eorum que alias liiniala fuerunl per Comune Florentie ad pelilionem

et super ambaxiala d. Giucciie jìiedicti el d. Frederici de Teslis alias facte super facto

pacis el super capilulis alias pelilis, el |)ro hiis exequendis et observandis que alias

firmata el exposita fuerunt. Ouibus auditis, d. potestas proposuit predicta.

D. Nerius de Gattaria cousuluit, quod Priores habeant Sapientes quos et quot vo-

luerinl, per quos videantur slanliamenta et sindicatus Aretinorum intrinsecorum, et

cum ipsis Sapientibus provideanl quaiiter predicta fianl et compieantur que reslaot ad

faciendum; et valeat quicquid fecerint. Tamen si eisdem videbitur, possint predicta et

alia Consilia Sapienlum proponerc in tolum el in partem si eisdem videbitur et secun-

dum quod eisdem videbitur.

D. Simon Donati cousuluit, quod dicalur d. Giucche (*) ut faciat ita quod exban-

niti el rebelles Coraunis Florentie non morenlur in Aretio.

Placuil quasi omnibus secundum dictum d. Raynerii predicti in quolibet casu.

die xyiiii" mensis decembris.

In Consilio quampluriura Sapienlum congregato coram poteslate, capilaneo et Prio-

ribus occasione providendi super ambaxiala et hiis que petit diclus d. Giucha ambaxia-

tor Guelforum superius expressa, narratis hiis que super hoc provisa sunt per Sapientes

super hoc habitos

Neri de Pilliis cousuluit, quod si slanliamenta C') deferran tur, .facta per Comune Arelii

de observandis hiis que scripta sunt, observenlur et fiant per Comune Florentie secun-

dum quod alias ordinatum fuit, alioquin provideatur in hiis in Parlamento nuper cele-

brando. Item quod littere miclantur de facto Clusii

D. Lotleringhus de Montes[)ertoli consuluil, quod in facto Aretinorum habeatur

major quantilas Sapienlum

D. Bindus de Cavalcanlibus consuluil, quod dicalur d. Giucche, quod ipse polesl

redire, et quod de hiis que reduxit nichil placet Comuni Florentie.

(•) Per errore: Almanco. (•>) segue un non canceUato-
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D, Lapus Saltarelli coosuluil, quoti il. Giiiccha habealur in aliquo Consilio et sibi

(licalur quod Comune Florenlie paralum est observare et Tacere que alias lirmavil si (')

ea ()ue oblala fueriint, per eum el d. Federicum et que dieta fuerunt C*) in respon-

sione alias sibi facta firmabiintur i)er Comune Aretii suo molu {") vel ad istantiam Guel-

forum.

Nutus Marignoli consuluil, quod sicut scriptum est per Sa|)ienles ita observelur.

et si usque ad quindecim dies predicla iient, observentur; alioquin ab inde in antea

Comune Florentie provideal et facial facta sua

die XX" C) mensis decembris.

In Consilio quampluriura Sapientum congregato coram poleslate, capitaneo et Prio-

ribus, in domo Priorum; occasione providendi super predictis in alio Sapientum Consilio

hodie propositis, proposuit poleslas: Quid sit in hiis lespondendum et faciendum.

D. Foresius d. Bonacursi consuluit, quod si diclus d. Giuccha non vult aliud pro-

ducere quam predictum slantiamentum et instrumentum sindicatus, respondealur sine

alio Consilio faciendo, quod ipse vadat in nomine Domini.

Bandinus de Falclioneriis consuluit, quod per polestateni, capilaneum el Priores cum

aliquibus Sapientibus quos habere voluerint, liabeatur d. Giuccha et sibi dicatur, si

ipse vult tacere et fieri facerc secnndum modum provisionis per Sapientes ad hoc habi-

tos, bene quidera; alioquin non observentur predicta.

die xxr mensis decembris.

In Consilio quamplurium popularium et artificum civitatis el Comunis Florentie

congregatorum coram potestate, capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, occasione

providendi super ambaxiata et petitione d. Giucche ambaxiatoris Guelforum de Aretio,

super hiis que petit et super quibus alia Consilia plura facta sunt.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod respondealur d. Giucche quod si Aretini vo-

lunt facere et observare que alias firmata fuerunt super alia ambaxiata cum hiis que

eisdem ambaxiatoribus facta fuerunt, scilicet de aprobando pacta develi el passagli et

de rebellibus et exbannitis Comunis Florentie de civitate et comitatu Aretii; et si con-

tingerit quod predicla non velini facere, projiterea ad presens guerra non fiat.

Ser Gianni Syminetti consuluil, quod si usque ad kallendas ianuarii alius Iractatus

qui placeat Comuni Florentie reductus fuerit per d. Giuccha vel alium, inlendatur; alio-

quin supersedealur in ipso traclatu.

Uberlus de Pulcibus consuluit, quod predicta que videntur esse in discordia super

facto caslrorum el lerrarum et rebellium et deveti provideantur per polestatem, capi-

laneum et Priores el illos Sapientes; et alia fianl secundum quod firmata sunl, provi-

dendo in predictis superius dictis secundum quod fuerit conveniens, ita quod in predictis

procedalur.

Dinus Peccora consuluit, quod nichii fiat de predictis que petuntur nisi fecerint

Aretini omnia que in responsione facta alias eisdem diclum fuit; et si non fecerint,

certo termino dando, predicla, fiat guerra.

(•) Dopo i< fu canceUato: Comune l'ior. scritto per errore. (>>) per innanzi in. (') segue: secun'
dum, ma fu cancellato. (•*) prima: xviiiio, ma tosto cancellato il numero e riscritto al di sopra: xx».
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Tassa Fiiiigueria coiisuluil, (|uo(l carcerali liiiir, indo relaxenlur siiu' aiii|ua condic-

tione. In aliis dicalur d. Giucche ul prociirel rum \ri;liiiis lacere ijiiod provideaiil et

facianl qiie convoniaiil prò C.ommii.

ISeri Ardinglielli consuliiil, (|iioil preilicla omnia liaiit seciindiim i|iuhì linualiun luil

in Consilio Sancii loliaiinis.

Ser Arriglius Gralie consiiliiil secuiidum dicium iSeri Ardinjiiielli.

I». l.oclhLMÌii|:lius de Monlesi)erloli consuluil. i|iiod si Aretini volunt firmare de guerra

non laciiMida el de slralis aperiendis el de omnibus carceralis Arelinis (°) relaxandis

et de omnibus l'orensibus expeliondis el non receplandis in civilale et coniilalu, et quod

viclualia el niercantia venianl Florenliam sine develo vel passagio, quod predicta liant.

n. Nicrola de Acciaiuolis consuluil secundnm diclnm Neri predicli Ardinglielii; hoc

addilo quod lirmenl Aretini de guerra non l'acionda alieni lerre quam leneat Comune

Florenlie, vel aiii terre Socielatis Tnscie.

Placuil quasi omnibus secnndnni dictuni d. >'ichole(l).

687.

Hdcbraiidino vescovo delega l' abbalc Guglielmo di s. Fiora ad cmminare ed ap-

provare il concambio concordalo tra la Canonica Aretina e l'guccione della

Faggiola e i sttui fratelli.

Bagruo, Torre dei Conti Gnidi -11 acrosto l'i93 [Ardi. Capit. d'Ar., n. 773;

Diploni. Fiorenl., Camaldoli].

U;i im rotolo assai voluminoso (di ni. 0.52X6.33) composto di nove grandi e lunghe membrane, con-

tenente tutti gli atti che riferisconsi al cambio concluso il 17 novembre 1293 tra i Nobili della Faggiola e

i Canonici della Cattedrale "in domo Canonice .\reiine, preseniibus domino Gualterio de Uberlinis, Masio do-

mini Tailaii, Dolio eius fraire, Uguicione Garamoniis,,.

Ildibrandinus divina miseratione episcopus arelinus, provincie Roraagniole comes et

rector generalis, discreto viro (Guillielmo) abbati abbacie sancle Flore de civitate Aretii

salutem in Domino. Innoluit nobis quod Aretina Canonica tenet ad manus suas ca-

strum Mansciani cum districtu, tenimenlis, possessionibus, affictibus et reddilibus ac

iuribus ad ipsuni castrum spectanlibus et cum residentibus in castro predicto vel extra

dicium castrum ad ius et iurisdictionem dicli castri spectanlibus, quos prò suis fide-

(•) Parola cancellata e subito riscritta di seguito.

(I) In altro Consiglio tenutosi il lo gennaio 1291 si delibera "super ambaxiata et pelitione d. Alberti de

Montebuono et d. Fi'ederici de Teslis amba.\iatorum universilatis partis Guelforum de Aretio: petentium

quod placeat Comuni Florentie quod terre et castra comitatus Aretii, exceplis Laterino, Castillione Aretino,

Montecchio et Lucignano, faciant precepta Comunis Aretii et dicto Comuni obediant; quod si liei, dicunt quod

Comune Aretii firmabit de decreto non tollendo Florentinis usque ad xxv annos.

D. Tribaldus de Giandonatis consuluil, quod videantur instrumenta concordie hominum partis Guelfe de

Afelio et dictum negocium remaneat in potestate, capiianeo et Prioribus et illis Sapientibus quos habere ve-

luerint,,. {Consulte cit., Ili, e. 55. Cfr. Gber.irdi, op. cit. Il, 111).
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libus possidet seii ailversiis quos ius vel iurisdiclionem habet vel habere vicleliir Ca-

nonica supradicla; ([iie longe a civilate Aretina el prefala Canonica distanl et sunt vi-

cinia lUirgo saii(c)li Sepuicri Castellane diocesis; et alia [iliira bona, jìossessiones et

ima, atlictus et redditiis liabet dieta Canonica per dictam diocesim Caslellanam penes

ecclesiam sancii Andree de Vertala (') et alibi {^) per diclani Caslellanam (') diocesim

et adiacenlia nobiliuni viionim Hugiiicionis de Fagiola el fratrum eins, ap|ietentium ('')

per commulalionem recipere ab eadem Canonica caslriim prefaUim Mansciani cum li-

delibus el districtii, tenimentis, possessionibus, afliclibus, reddilibus el iuribus ipsis,

et alia bona, possessiones, affictus, redditus (") et iiira f|ue el quas omnes el omnia

habet dieta Canonica in diocesi Castellana, et dare ipsi Canonice terras el possessiones

affictatas el alias cura suis alìictibus et reddilibus viciniores et propinquas civitali Aretii,

et castris atque possessionibus eiusdem Canonice, afferenles etiam uberiores; el licei

de commulalione ipsa facienda idem nobilis Uguicio, nomine suo el dictorum IValrum

suorum aliqua diu Iraclaveril cum dilectis in Cbrislo fialribus nostris (Spinello) pre-

posilo el canonicis, ipsi lamen confralres nostri elsi sentianl sibi el Canonice Aretine

commulalionem ipsam esse ulilem, nondum processerunl nec procedere volunt ad

dictam nisi nostia interveniat auclorilas et cousensus. JXos autem ipsorum Canonice at-

que fratrum nostrorum commoda im jìai le isla prosequi appelentes elsi de eorumdem fra-

trum nostrorum providenlia firmam spera habere possimus, noslram tauien conscienliam

puram et diligenliam confidimus osse salubrem in loto islo negolio et circa ipsum ge-

rendis. Et ideo super hiis coinmiclimus vobis plenarie vices nostras ita videlicel ut

eiusdem tolius negolii verilale diligenler C) ac provide inquisita el habila, si super com-

mulalionen huius(modi) reperirelis eidera Canonice Aretine esse ulilem, ipsosque prepo-

situra et canonicos omnes vel saitem duas partem ipsorum, computalo prefato prepo-

sito, esse concordes el ad prosequendum el complendum commutal.ionem ipsam quam

esse ulilem ipsi Canonice fatenlur, vos contractus exinde celebrandos approbelis eis et

eis consentiatis vice nostra el ìnlerfionalis noslram aucloritalem (I); decernenles con-

tractus ipsos obtinere robur perpetuum et esse inviolabililer observandos. Super biis

quidem omnibus ex certa scienlia commissis vobis vestram inlendimus conscienliam

honerare, el -ad maiorem firmilalem prediclorum predicta scribi iussimus el nostri ap-

(•) Vertiilla. (') allibi, (") Castelanain. C) apetetitimn. [") reddittus. (0 dilUgeyiter

(1) L'Abbate Guglielmo, poiché in piena coscienza " aiidivil et publice notorium est fere omnibus de

centrata quod diati dominus prepositus, archipresbiter, primicerius, canonici et eorum antecessores et Capi-